



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.12.09.01 SRP

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7

Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará  
FONE/FAX: (085) 3133-0608

Banco do Brasil: 001 Agência: 3655-2 C/C: 213449-7

LOTE 33 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO CONDICIONADO EM GEL ( SERINGA )C/2,5 ML.	UNIDADE	500	Allplan	R\$ 1,76	R\$ 880,00
2	ACIDO FOSFORICO 37%	UNIDADE	120	Allplan	R\$ 1,76	R\$ 211,20
3	AGUA OXIGENADA	LITRO	400	Rioquimica	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00
4	AGUA PARA AUTOCLAVE (DESTILADA)	LITRO	5000	Fortsan	R\$ 4,60	R\$ 23.000,00
5	ALCOOL 70%,	LITRO	600	Itaja	R\$ 7,20	R\$ 4.320,00
6	ALCOOL ABSOLUTO -	LITRO	200	Itaja	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
7	ALCOOL GEL	LITRO	1100	Kapelli	R\$ 15,00	R\$ 16.500,00
8	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA	CAIXA	400	Sswhite	R\$ 100,00	R\$ 40.000,00
9	ANESTÉSICO LOCAL PRILOCAÍNA	CAIXA	200	Dla	R\$ 160,00	R\$ 32.000,00
10	ANESTÉSICO NOVOCOL 100 SSW (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	350	Sswhite	R\$ 100,00	R\$ 35.000,00
11	ANESTESICO ODONTOLÓGICO MEPIVACINA C/ VASOCONTRICTOR	CAIXA	200	Dla	R\$ 176,00	R\$ 35.200,00
12	ANESTESICO ODONTOLÓGICO MEPIVACINA SEM VASOCONTRICTOR CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	280	Dla	R\$ 176,00	R\$ 49.280,00
13	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA 12G COM 20% DE BERZOCAINA	CAIXA	400	Dfl	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
14	ASSEPTOL	LITRO	400	Madrevida	R\$ 33,90	R\$ 13.560,00
15	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 01 PORÇÃO	CAIXA	200	Metalms	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
16	CAPSULA DE LIMALHA DE PRATA - 02 PORÇÃO	CAIXA	200	Metalms	R\$ 240,00	R\$ 48.000,00
17	CÁPSULAS DE AMALGAMA (CX COM 50 - PORÇÃO MAIOR)	CAIXA	200	Metalms	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
18	CIMENTO CIRURGICO ( PÓ E LÍQUIDO)	UNIDADE	100	Maquira	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
19	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO (VITROFILL LC) FOTOPOLIMERIZAVEL	CAIXA	200	Sdi	R\$ 230,00	R\$ 46.000,00
20	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL	CAIXA	200	Fgm	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
21	CIMENTO DE OXIDO DE ZINCO	UNIDADE	100	Maquira	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
22	CREME DENTAL COMUM COM 90 GR	UNIDADE	12000	Icefresh	R\$ 2,30	R\$ 27.600,00
23	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO 10 GR	UNIDADE	200	Fgm	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
24	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO 5LITROS	GALÃO	300	Fortsan	R\$ 167,00	R\$ 50.100,00
25	FIXADOR	LITRO	10	Indusbello	R\$ 23,00	R\$ 230,00
26	FLUOR GEL	UNIDADE	480	Iodontosul	R\$ 6,40	R\$ 3.072,00
27	FORMALINA (SOLUÇÃO ANTISSÉPTICA E MUMIFICANTE PARA CANAIS RADICULARES). 10ML	UNIDADE	80	Maquira	R\$ 7,00	R\$ 560,00
28	GERM-RIO	LITRO	200	Rioquimica	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
29	GLUCONATO CLOREXIDINA 0,12%	UNIDADE	600	Iodontosul	R\$ 25,20	R\$ 15.120,00
30	GLUTARON ( GALÃO COM 5 LITROS)	UNIDADE	400	Rioquimica	R\$ 30,60	R\$ 12.240,00
31	HEMOSTOP	UNIDADE	100	Biodinamica	R\$ 22,60	R\$ 2.260,00
32	HIDROXIDO DE CA (HIDRO C)	UNIDADE	340	Maquira	R\$ 32,40	R\$ 11.016,00
33	HIDROXIDO DE CA (PA)	UNIDADE	200	Maquira	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
34	HIDROXIDO DE CÁLCIO EM PÓ 10 GR.	UNIDADE	100	Maquira	R\$ 6,20	R\$ 620,00
35	IONOMERO DE VIDRO ( PÓ E LIQUIDO).	UNIDADE	288	Fgm	R\$ 25,00	R\$ 7.200,00
36	IRM (PÓ E LÍQUIDO)	UNIDADE	438	Iodontosul	R\$ 28,60	R\$ 12.526,80
37	OLEO LUBRIFICANTE -	UNIDADE	120	Iodontosul	R\$ 24,60	R\$ 2.952,00
38	PRIME BOND (ADESIVO)	UNIDADE	600	Dentsply	R\$ 38,60	R\$ 23.160,00
39	REMOVEDOR DE MANCHAS	UNIDADE	80	Iodontosul	R\$ 24,60	R\$ 1.968,00
40	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZAVEL DE FÓSSULAS E FISSURAS COM FLUOR 2G	UNIDADE	300	Biodinamica	R\$ 48,30	R\$ 14.490,00
41	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TOPICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO.10 ML	UNIDADE	100	Biodinamica	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
42	TRICRESOL FORMALINA	UNIDADE	60	Maquira	R\$ 8,20	R\$ 492,00
43	VERNIZ CAVITÁRIO (CAVITINE)	UNIDADE	200	Sswhite	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
44	VERNIZ COM FLUOR	UNIDADE	100	Fgm	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
45	REVELADOR	UNIDADE	350	Indusbello	R\$ 23,00	R\$ 8.050,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 671.408,00</b>

seiscentos e setenta e um mil, quatrocentos e oito reais

LOTE 34 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL - CURTA (PARA CARPULE)	CAIXA	400	Solidor	R\$ 39,36	R\$ 15.744,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL - LONGA (PARA CARPULE)	CAIXA	300	Solidor	R\$ 39,32	R\$ 11.796,00
3	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (CX COM 100)	CAIXA	600	Solidor	R\$ 39,36	R\$ 23.616,00
4	AGULHA GENGIVAL LONGA 30 G (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	300	Solidor	R\$ 39,32	R\$ 11.796,00
5	ALGODÃO HIDROFILO ROLINHO (PCTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	300	Ssplus	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
6	ALGODÃO HIDROFILO(ROLO)	UNIDADE	200	Nathalya	R\$ 14,89	R\$ 2.978,00
7	BABADOR DESCARTAVEL PARA PACIENTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	400	Bestcare	R\$ 18,91	R\$ 7.564,00
8	BORRIFADOR DE LIQUIDO (1 LITRO).	UNIDADE	120	Nr.	R\$ 26,69	R\$ 3.202,80
9	CAIXA COLETORA DE PERFURO CORTANTE 13 LITROS	UNIDADE	400	Descarbox	R\$ 8,03	R\$ 3.212,00
10	CRATIVO ALVEOLAR COM 20G	UNIDADE	300	Biodinamica	R\$ 27,11	R\$ 8.133,00
11	CUNHAS DE MADEIRA SORTIDAS	CAIXA	300	Iodontosul	R\$ 12,22	R\$ 3.666,00



Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS Especificação: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, COMPOSTA POR UMA MISTURA DE QUATERNÁRIOS, QUE GARANTEM EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS.	LITRO	200	Rioquímica	R\$ 83,67	R\$ 16.734,00
13	DISCO DE LIXA DE PAPEL ( PARA ACABAMENTO)	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 32,30	R\$ 3.230,00
14	ESCOVA DE AÇO (PARA LIMPAR BROCAS)	UNIDADE	160	Preven	R\$ 10,54	R\$ 1.686,40
15	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	1500	Preven	R\$ 1,54	R\$ 2.310,00
16	ESCOVA DENTAL COMUM ADULTO	UNIDADE	5000	Medfio	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
17	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	22000	Medfio	R\$ 0,70	R\$ 15.400,00
18	ESPÁTULA DE MADEIRA PARA EXAME/ ABAIXADOR DE LINGUA Especificação: ESPÁTULA DE MADEIRA PARA EXAME/ ABAIXADOR DE LINGUA (PCTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	700	Theoto	R\$ 7,53	R\$ 5.271,00
19	EXTIRPA NERVO (CAIXA COM 10 UNIDADES- LIMA)	CAIXA	200	Dentsply	R\$ 71,79	R\$ 14.358,00
20	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 3.0 CX COM 24 UNIDADES	CAIXA	400	Shalon	R\$ 63,59	R\$ 25.436,00
21	FIO DENTAL (100 METROS)	UNIDADE	200	Preven	R\$ 4,85	R\$ 970,00
22	FIO DENTAL (15 METROS)	UNIDADE	18000	Preven	R\$ 3,01	R\$ 54.180,00
23	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	UNIDADE	300	Preven	R\$ 1,65	R\$ 495,00
24	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	UNIDADE	300	Preven	R\$ 1,92	R\$ 576,00
25	FITA PARA AUTOCLAVE (ESTERILIZAÇÃO)	UNIDADE	1550	Missner	R\$ 5,86	R\$ 9.083,00
26	FLUOR EM GEL COM 200ML	UNIDADE	400	Iodontosul	R\$ 5,35	R\$ 2.140,00
27	GAZE (COMPRESSA, PACOTE COM 500 UNIDADES) CORTADA	PACOTE	4500	Texmed	R\$ 10,38	R\$ 46.710,00
28	GAZE PCTE 7,5 X 7,5 COM 500 UNIDADES	PACOTE	500	Texmed	R\$ 10,38	R\$ 5.190,00
29	GORRO DESCARTAVEL FEMININO (PCTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	200	Protdesc	R\$ 18,91	R\$ 3.782,00
30	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO (COTONETES- 150 UNIDADES CADA)	CAIXA	200	York	R\$ 4,18	R\$ 836,00
31	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	100	Solidor	R\$ 41,84	R\$ 4.184,00
32	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 (CX COM 100 UNIDADES)	CAIXA	80	Solidor	R\$ 41,84	R\$ 3.347,20
33	LIXA DE AÇO PARA AMÁLGAMA 4 MM PCTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	200	Preven	R\$ 7,11	R\$ 1.422,00
34	LIXA DE PAPEL PARA ACABAMENTO DE RESINA COM 150 UNIDADES	PACOTE	100	Preven	R\$ 8,03	R\$ 803,00
35	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	UNIDADE	150	Iodontosul	R\$ 20,58	R\$ 3.087,00
36	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	CAIXA	600	Supermax	R\$ 125,51	R\$ 75.306,00
37	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CAIXA	600	Supermax	R\$ 125,51	R\$ 75.306,00
38	LUVAS PARA PROCEDIMENTO P	CAIXA	800	Supermax	R\$ 125,51	R\$ 100.408,00
39	LUVAS PARA PROCEDIMENTOS M	CAIXA	800	Supermax	R\$ 125,51	R\$ 100.408,00
40	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA PROTEÇÃO (CX C/ 50 UNIDADES)	CAIXA	426	Ameria Medical	R\$ 41,90	R\$ 17.849,40
41	MICROBRUSH ( CX COM 100)	CAIXA	400	Fgm	R\$ 10,21	R\$ 4.084,00
42	MOLDEIRA DESCARTAVEL	PACOTE	400	Preven	R\$ 32,80	R\$ 13.120,00
43	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	200	Carbofix	R\$ 6,86	R\$ 1.372,00
44	PEDRA PARA AMOLAR CURETA (ARKANSAS DE GRANULAÇÃO MÉDIA)	UNIDADE	100	Golgran	R\$ 35,83	R\$ 3.583,00
45	PEDRA POMES (PÓ- POTE)	UNIDADE	200	Maquira	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00
46	POTE PETRI ( COM 3 DIVISÓRIAS)	UNIDADE	20	Preven	R\$ 25,60	R\$ 512,00
47	ROLETE DE ALGODÃO	PACOTE	2000	Ssplus	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
48	SABAO LIQUIDO -	LITRO	240	Fortsan	R\$ 6,95	R\$ 1.668,00
49	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML	UNIDADE	300	Solidor	R\$ 0,27	R\$ 81,00
50	SUGADOR DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES	PACOTE	1700	Maxclean	R\$ 8,55	R\$ 14.535,00
51	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA DENTAL	UNIDADE	1000	Preven	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00
52	TIRA DE LIXA DE AÇO	ENVELOPE	200	Preven	R\$ 7,11	R\$ 1.422,00
53	TIRA DE LIXA PAPEL	ENVELOPE	120	Preven	R\$ 8,10	R\$ 972,00
54	TIRA DE POLIESTER COM 50 UNIDADES	PACOTE	200	Preven	R\$ 2,68	R\$ 536,00
55	TIRAS DE CARBONO	UNIDADE	100	Preven	R\$ 3,18	R\$ 318,00
56	TOALHA DE PAPEL	PACOTE	100	Plumax	R\$ 27,28	R\$ 2.728,00
57	TOUCA SANFONADA	PACOTE	160	Protdesc	R\$ 18,92	R\$ 3.027,20
58	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	CAIXA	600	Supermax	R\$ 125,51	R\$ 75.306,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 820.000,00</b>

oitocentos e vinte mil reais

**LOTE 35 - MATERIAL MEDICO ODONTOLÓGICO**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BROCAS DIAMANTADAS CILINDRICAS 1092.	UNIDADE	300	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 606,00
2	BROCAS DIAMANTADAS EM CHAMA PARA ACABAMENTOS EM RESINA 3118 F	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 808,00
3	BROCAS DIAMANTADAS EM PONTA DE LANÇA PARA ACABAMENTOS DE RESINA 3195 F	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 808,00
4	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1014.	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 808,00
5	BROCAS DIAMANTADAS ESFÉRICAS 1016.	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 808,00
6	BROCAS DIAMANTADAS TRONCO CÔNICA INVERTIDA 1032.	UNIDADE	264	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 533,28
7	BROCAS DIAMANTADAS TRONCO CÔNICA INVERTIDA 1034	UNIDADE	264	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 533,28
8	BROCA CIRURGICA ZECRYA	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 31,15	R\$ 6.230,00
9	BROCA CIRURGICA 702.	UNIDADE	250	Labordental	R\$ 18,08	R\$ 4.520,00
10	BROCA CIRURGICA 701	UNIDADE	250	Labordental	R\$ 18,08	R\$ 4.520,00
11	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 4	UNIDADE	250	Dentsply	R\$ 4,05	R\$ 1.012,50
12	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 6	UNIDADE	250	Dentsply	R\$ 4,05	R\$ 1.012,50
13	BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N 8	UNIDADE	250	Dentsply	R\$ 4,05	R\$ 1.012,50
14	BROCA 1034 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 808,00
15	BROCA 1091 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 808,00
16	BROCA 2318FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 808,00
17	BROCA 3118 (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 808,00
18	BROCA 3118 FF	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 808,00
19	BROCA 3168F (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 808,00
20	BROCA 3195FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 808,00
21	BROCA CILINDRICA 1092 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	400	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 808,00
22	BROCA CILINDRICA 1093F (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	500	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00
23	BROCA CIRURGICA (ZECRYA FG)	UNIDADE	600	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 1.212,00
24	BROCA CIRURGICA 702	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 31,15	R\$ 3.115,00
25	BROCA CIRURGICA Nº 703	UNIDADE	600	Labordental	R\$ 18,08	R\$ 10.848,00
26	BROCA CIRURGICA Nº 8 -	UNIDADE	400	Labordental	R\$ 18,08	R\$ 7.232,00
27	BROCA CÔNICA 1153 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,02	R\$ 404,00

28	BROCA CONICA 1190 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200				
29	BROCA CONICA 1190FF (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,02		R\$ 404,00
30	BROCA CONICA 3195 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,02		R\$ 404,00
31	BROCA ESFERICA 1018 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,02		R\$ 404,00
32	BROCA ESFERICA 1012 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,02		R\$ 404,00
33	BROCA ESFERICA 1014 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,02		R\$ 404,00
34	BROCA ESFERICA 1015 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,02		R\$ 404,00
35	BROCA ESFERICA 1016 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,02		R\$ 404,00
36	BROCA ESFERICA 1022 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,02		R\$ 404,00
37	BROCA ESFERICA 1024 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,02		R\$ 404,00
38	BROCA ESFERICA 1032 (ALTA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,02		R\$ 404,00
39	BROCA Nº 2 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,02		R\$ 404,00
40	BROCA Nº 3 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Dentsply	R\$ 4,04		R\$ 808,00
41	BROCA Nº 6 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Dentsply	R\$ 4,04		R\$ 808,00
42	BROCA Nº 8 (BAIXA ROTAÇÃO)	UNIDADE	200	Dentsply	R\$ 4,04		R\$ 808,00
43	BROCA RESINA 1112FF (PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	200	Dentsply	R\$ 4,04		R\$ 808,00
44	BROCAO 2135F ( PARA ACABAMENTO DE RESINA)	UNIDADE	200	Microdont	R\$ 2,02		R\$ 404,00
45	BRUNIDADEOR Nº 29	UNIDADE	80	Abc	R\$ 19,93		R\$ 1.594,40
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 69.999,46</b>

sessenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos

LOTE 36- MATERIAL ODONTOLÓGICO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL
1	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA COM 120 COMP	CAIXA	80	iodontosul	R\$ 21,90		R\$ 1.752,00
2	REMOVEDOR DE MANCHAS (TARTARITE) COM 30 ML.	UNIDADE	144	iodontosul	R\$ 24,60		R\$ 3.542,40
3	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 COM 4 G	UNIDADE	60	Dentsply	R\$ 20,00		R\$ 1.200,00
4	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 COM 4G	UNIDADE	320	Dentsply	R\$ 20,00		R\$ 6.400,00
5	RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL Especificação : RESINA FLOW FOTOPOLIMERIZAVEL.	UNIDADE					
6	RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE FOTOPOLIMERIZAVEL.	UNIDADE	60	Fgm	R\$ 25,80		R\$ 1.548,00
7	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 COM 4G	UNIDADE	640	Dentsply	R\$ 20,00		R\$ 12.800,00
8	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL 3,5 COM 4G	UNIDADE	440	Dentsply	R\$ 20,00		R\$ 8.800,00
9	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EA2	UNIDADE	240	Dentsply	R\$ 20,00		R\$ 4.800,00
10	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EA3	UNIDADE	240	Dentsply	R\$ 20,00		R\$ 4.800,00
11	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL EA3,5	UNIDADE	240	Dentsply	R\$ 20,00		R\$ 4.800,00
12	PASTA PROFILATICA COM 90 GR	UNIDADE	240	Dentsply	R\$ 20,00		R\$ 4.800,00
13	PAPEL CARBONO PARA OCLUSÃO COM 12 FOLHAS	UNIDADE	1525	Allplan	R\$ 6,50		R\$ 9.912,50
14	PAPEL CREPADO 50X50 (CX COM 500 UNIDADES)	UNIDADE	288	Preven	R\$ 3,80		R\$ 1.094,40
15	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO ( GRAU 80MM X 100 M)	CAIXA	80	Polar fix	R\$ 550,00		R\$ 44.000,00
16	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 100 MM X 100 M)	ROLO	250	Duotec	R\$ 58,60		R\$ 14.650,00
17	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 200 MM X 100 M)	ROLO	250	Duotec	R\$ 64,60		R\$ 16.150,00
18	LIMAS K 1 SERIE - 15-40 (KIT)	CAIXA	60	Duotec	R\$ 144,60		R\$ 8.676,00
19	PONTA ENHANCE EM CHAMA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07UNIDADES)	CAIXA	100	Dentsply	R\$ 61,00		R\$ 6.100,00
20	PONTA ENHANCE TAÇA PARA ACABAMENTO DE RESINA (C/ 07UNIDADES)	CAIXA	100	Microdont	R\$ 51,80		R\$ 5.180,00
<b>TOTAL</b>		CAIXA	100	Microdont	R\$ 51,80		<b>R\$ 5.180,00</b>

cento e oitenta e seis mil, quatrocentos e dezenove reais e trinta centavos

**R\$ 186.419,30**

LOTE 37 - MATERIAL ODONTOLÓGICO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL
1	ALAVANCA DE SELDIN-CURVA	PAR	200	Abc	R\$ 44,40		R\$ 8.880,00
2	ALAVANCA DE SELDIN-RETA	UNIDADE	100	Abc	R\$ 44,40		R\$ 4.440,00
3	APLICADOR DYCAL	UNIDADE	100	Abc	R\$ 11,66		R\$ 1.166,00
4	BANDEJA CLÍNICA INOX	UNIDADE	100	Ironte	R\$ 20,17		R\$ 2.017,00
5	CABO DE BISTURI PARA LAMINA 12	UNIDADE	120	Abc	R\$ 14,99		R\$ 1.798,80
6	CURETA APICAL	UNIDADE	80	Gulgran	R\$ 13,51		R\$ 1.080,80
7	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA- Nº 11 1/2)	UNIDADE	80	Abc	R\$ 12,95		R\$ 1.036,00
8	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 14)	UNIDADE	80	Abc	R\$ 12,95		R\$ 1.036,00
9	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 18)	UNIDADE	80	Abc	R\$ 12,95		R\$ 1.036,00
10	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 19)	UNIDADE	80	Abc	R\$ 12,95		R\$ 1.036,00
11	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA Nº 20)	UNIDADE	80	Abc	R\$ 12,95		R\$ 1.036,00
12	CURETA DE DENTINA/ COLHER DE DENTINA (ESCOVADOR DE DENTINA- Nº 5)	UNIDADE	80	Abc	R\$ 12,95		R\$ 1.036,00
13	CURETA DE GRACY 11-12	UNIDADE	80	Abc	R\$ 17,58		R\$ 1.406,40
14	CURETA DE GRACY 7-8	UNIDADE	80	Abc	R\$ 17,58		R\$ 1.406,40
15	CURETA DE GRACY Nº 05 / 06	UNIDADE	80	Abc	R\$ 17,58		R\$ 1.406,40
16	CURETA DE GRACY Nº 13 / 14	UNIDADE	80	Abc	R\$ 17,58		R\$ 1.406,40
17	CURETA GENGIVAIS	UNIDADE	50	Abc	R\$ 17,58		R\$ 879,00
18	CURETA Nº 17 / 18	UNIDADE	300	Abc	R\$ 17,58		R\$ 5.274,00
19	CURETA PARA DENTINA	UNIDADE	60	Abc	R\$ 17,58		R\$ 1.054,80
20	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº1	UNIDADE	120	Abc	R\$ 17,58		R\$ 2.109,60
21	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº24	UNIDADE	200	Gulgran	R\$ 19,06		R\$ 3.812,00
22	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº36	UNIDADE	50	Abc	R\$ 16,65		R\$ 832,50
23	ESPELHO CLÍNICO BRUCAL Nº 5	UNIDADE	30	Abc	R\$ 16,65		R\$ 499,50
24	EXTRATORES DE TARTARO (MOCALL)	UNIDADE	300	iodontosul	R\$ 3,15		R\$ 945,00
25	FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES ANTERIORES) 0-00	CONJUNTO	200	Gulgran	R\$ 29,42		R\$ 5.884,00
26	FOICE PERIODONTAL (PARA DENTES POSTERIORES) 11-12	UNIDADE	60	Abc	R\$ 22,57		R\$ 1.354,20
27	FORCEPS INFANTIL 01	UNIDADE	60	Abc	R\$ 22,57		R\$ 1.354,20
28	FORCEPS Nº 01	UNIDADE	30	Abc	R\$ 103,60		R\$ 3.108,00
29	FORCEPS Nº 150	UNIDADE	100	Abc	R\$ 103,60		R\$ 10.360,00
30	FORCEPS Nº 151	UNIDADE	100	Abc	R\$ 103,60		R\$ 10.360,00

*[Handwritten signature]*

31	FORCEPS Nº 16						
32	FORCEPS Nº 17	UNIDADE	100	Abc	R\$ 103,60		R\$ 10.360,00
33	FORCEPS Nº 18L	UNIDADE	100	Abc	R\$ 103,60		R\$ 10.360,00
34	FORCEPS Nº 18R	UNIDADE	100	Abc	R\$ 103,60		R\$ 10.360,00
35	FORCEPS Nº 44	UNIDADE	100	Abc	R\$ 103,60		R\$ 10.360,00
36	FORCEPS Nº 65	UNIDADE	100	Abc	R\$ 103,60		R\$ 10.360,00
37	FORCEPS Nº 69	UNIDADE	100	Abc	R\$ 103,60		R\$ 10.360,00
38	MICROBRUSCH	UNIDADE	100	Abc	R\$ 103,60		R\$ 10.360,00
39	LIMA PARA OSSO	UNIDADE	500	Fgm	R\$ 11,29		R\$ 5.645,00
40	PINÇA CLÍNICA -	UNIDADE	40	Abc	R\$ 54,58		R\$ 2.183,20
41	PLACA DE VIDRO -	UNIDADE	40	Abc	R\$ 16,65		R\$ 666,00
42	PONTA MORSE	UNIDADE	30	Preven	R\$ 15,36		R\$ 460,80
43	PORTA AGULHA (MATHIEU)	UNIDADE	15	Abc	R\$ 13,00		R\$ 195,00
44	PORTA AGULHA (MAYO)	UNIDADE	160	Abc	R\$ 68,11		R\$ 10.897,60
45	PORTA AMALGAMA	UNIDADE	160	Abc	R\$ 39,41		R\$ 6.305,60
46	PORTA MATRIZ	UNIDADE	120	Golgran	R\$ 57,91		R\$ 6.949,20
47	POTE INOX (PARA ALGODÃO)	UNIDADE	60	Abc	R\$ 39,41		R\$ 2.364,60
48	POTE INOX (PARA GASES)	UNIDADE	20	Ironte	R\$ 49,77		R\$ 995,40
49	SERINGUE CARPULE	UNIDADE	20	Ironte	R\$ 49,77		R\$ 995,40
50	SINDESMÓTOMO -	UNIDADE	240	Brasval	R\$ 33,67		R\$ 8.080,80
51	SONDA EXPLORADORA	UNIDADE	160	Abc	R\$ 16,43		R\$ 2.628,80
52	SONDA MILIMETRADA	UNIDADE	200	Abc	R\$ 10,92		R\$ 2.184,00
53	TESOURA RETA (GRANDE)	UNIDADE	60	Golgran	R\$ 61,60		R\$ 3.696,00
54	TESOURA RETA (PEQUENA)	UNIDADE	8	Abc	R\$ 70,00		R\$ 560,00
55	ESPÁTULA 3S	UNIDADE	50	Abc	R\$ 44,40		R\$ 2.220,00
56	CABO PARA ESPELHO	UNIDADE	200	Golgran	R\$ 17,21		R\$ 3.442,00
57	CALCADORES Nº 1	UNIDADE	200	Preven	R\$ 5,74		R\$ 1.148,00
58	CALCADORES Nº 2	UNIDADE	50	Golgran	R\$ 13,14		R\$ 657,00
59	CALCADORES Nº 3	UNIDADE	50	Golgran	R\$ 13,14		R\$ 657,00
60	CALCADORES Nº 4	UNIDADE	50	Golgran	R\$ 13,14		R\$ 657,00
61	COLGADURA (PARA REVELAÇÃO DE FILMES)	UNIDADE	50	Golgran	R\$ 13,14		R\$ 657,00
<b>TOTAL</b>							
							<b>R\$ 225.000,00</b>
duzentos e vinte e cinco mil reais							

<b>LOTE 38 - MATERIAL ODONTOLÓGICO</b>							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL
1	TERMOMETRO DE PAREDE	UNIDADE	12	Incotermi	R\$ 125,30		R\$ 1.503,60
2	FOTOPOLIMERIZADOR-	UNIDADE	8	Ecel-EC450 c/ fibra	R\$ 751,80		R\$ 6.014,40
3	KITS C CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	8	Dentscler-KIT INTRA COM MAXI PLUS	R\$ 1.825,80		R\$ 14.606,40
4	CAMARA ESCURA	UNIDADE	2	Vit	R\$ 331,15		R\$ 662,30
5	ALVEOLÓTOMO	UNIDADE	60	Golgran	R\$ 98,45		R\$ 5.907,00
6	AMALGAMADOR	UNIDADE	10	Ecel-ECMIX	R\$ 895,00		R\$ 8.950,00
7	AUTOCLAVE (21 LITROS)	UNIDADE	3	Cristofoli	R\$ 6.265,00		R\$ 18.795,00
8	AVENTAL DE CHUMBO	UNIDADE	2	Nsmartins	R\$ 530,65		R\$ 1.061,30
9	BORRIFADOR DE LÍQUIDO (1 LITRO)	UNIDADE	120	Nr.	R\$ 39,40		R\$ 4.728,00
10	COMPRESSOR 30L ISENTO DE OLEO	UNIDADE	13	Schuster-Schuster S4S GIII	R\$ 6.444,00		R\$ 83.772,00
<b>TOTAL</b>							
							<b>R\$ 146.000,00</b>
cento e quarenta e seis mil reais							

<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>	dois milhões, cento e dezoito mil, oitocentos e vinte e seis reais e setenta e seis centavos	<b>R\$ 2.118.826,76</b>
--------------------------	--	-------------------------

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 12 (doze) meses.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoas, custos e demais despesas que possam incluir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA - CE, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

*Alan Fabian Biana de Andrade Brito*  
ALAN FABIAN BIANA DE ANDRADE BRITO  
CPF: 639.392.823-91